
Uchwała nr XXVIII/273/21 
Rady Miasta Działdowo 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Postanawia się uznać petycje z dnia 25 lutego 2021 r. oraz z dnia 05.03.2021 r. złożone przez 
Panią Teresę Garland o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadne.       
 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               
go do poinformowania składającego petycję.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady 

 

Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXVIII/273/21 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 30 kwietnia 2021 r.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 25 lutego 2021 r. do Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja Pani Teresy Garland 

dotycząca udzielenia poparcia przez Radę Miasta dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Petycja takiej samej treści wpłynęła również 

w dniu 8 marca 2021 r. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 

uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 1 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.  

Przewodniczący Rady Miasta skierował przedmiotowe petycje do Komisji Skarg, Wniosków     

i Petycji celem rozpatrzenia.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 20 kwietnia 2021 r., podczas 

którego Komisja rozpatrzyła wniesione petycje oraz przygotowała projekt uchwały Rady Miasta 

Działdowo w przedmiotowym zakresie.  

W toku rozpatrywania petycji Komisja ustaliła, iż Rada Miasta Działdowo nie jest organem 

uprawnionym do opiniowania zmian ustroju państwa. Żądania zawarte w petycji nie mieszczą się                

w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta. 

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zatem Rada Miasta może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań.  

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji złożonych przez Panią 

Teresę Garland za bezzasadne. 

 

       

 


